島原市報道資料

                                令和２年３月４日

報道関係者 各位

ＧＡＰ食材を使ったおもてなしコンテストにおける事務局長賞の受賞について

標記の件について、下記のとおりお知らせします。

記

【コンテスト名】ＧＡＰ食材を使ったおもてなしコンテスト

【受 賞】   事務局長賞

   ※全国から参加した全 40チーム中、2チームが大臣賞、7チームが事務局長賞を受賞

  【受賞チーム】 島原市×長崎県立島原農業高等学校

  【主な内容】  主な内容につきましては、下記ＵＲＬからご覧ください。

          https://gap.onsen-ouen.jp/

担当：島原市教育委員会スポーツ課

担当 太田

電話：0957-68-5474

E-mail：sports@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

ＧＡＰ食材を使ったおもてなしコンテスト

受賞チーム一覧

【大臣賞】２チーム

○宮崎県×延岡市×延岡学園高等学校×宮崎県立農業大学校

○鹿屋市×学校法人前田学園 鹿屋中央高等学校×鹿児島県立鹿屋農業高等学校

【事務局長賞】７チーム

○釧路市×北海道士幌高等学校

○郡山市×福島県立岩瀬農業高等学校

○岐阜県×岐阜県立岐阜農林高等学校

○愛媛県×愛媛県立南宇和高等学校

○高知県×須崎市×高知県立農業大学校

○島原市×長崎県立島原農業高等学校

○沖縄県宮古島市×東京農業大学 宮古亜熱帯農場

※参加チーム数

北海道：２、東北：８、関東：５、中部：８、中国：２、四国：８、九州・沖縄：７

計４０チーム